
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το αριθμ. 12 / 2019 πρακτικό συνεδρίασης 
της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Βέροιας 

 
Αριθμός Απόφασης:  117 / 2019. 

 Π ε ρ ί λ η ψ η 
Άσκηση ένδικων μέσων κατά της αριθμ. 339/ΤΜ/2018 
απόφασης του Μονομελούς Πρωτοδικείου Βέροιας και 
εξουσιοδότηση δικηγόρων του Δήμου. 

 
Στη Βέροια, σήμερα στις 28 Ιουνίου του έτους 2019, ημέρα της εβδομάδας Παρασκευή 

και ώρα 11:00, στο Δημοτικό Κατάστημα Βέροιας, συνήλθε σε Τακτική συνεδρίαση η 
Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την με ημερομηνία 24-06-2019 γραπτή πρόσκληση του 
Προέδρου που δόθηκε σε όλα τα μέλη σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 
Καλλικράτης». 

Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία αφού επί συνόλου 9 μελών βρέθηκαν 
παρόντα 6 μέλη. 

 

 Παρόντες Απόντες 
1. Στ. Ασλάνογλου, Πρόεδρος 1. Λ.Ακριβόπουλος 

2. Ι.Κυρατλίδης 
3. Ν.Τσιαμήτρος 

 

2. Α. Σιδηρόπουλος 
3. Δ. Κουλουριώτης 
4. Β. Παπαδόπουλος 
5. Α. Λαζαρίδης 
6. Α. Αποστολόπουλος 
 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 7ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε 
υπόψη της Επιτροπής την από 05-06-2019 γνωμοδότηση του πληρεξούσιου δικηγόρου 
Πρόδρομου Αβραμίδη, που έχει ως εξής: 

«Με την με αριθμό 339/TM/2018 απόφαση του Μονομελούς Πρωτοδικείου Βέροιας 
απορρίφθηκε η αγωγή της παρ.2 άρθρου 6 του Ν.2664/1998, με την οποία ο Δήμος Βέροιας 
ζητούσε την αναγνώριση κυριότητας έκτασης του Δήμου Βέροιας (γεωτεμάχιο με αριθμό 
150 της οριστικής διανομής του αγροκτήματος Αγίας Βαρβάρας) και τη διόρθωση των 
ανακριβών αρχικών κτηματολογικών εγγραφών στο Κτηματολογικό Γραφείο Βέροιας. Με 
την ανωτέρω απόφαση δεν έγιναν δεκτοί οι πραγματικοί και νομικοί ισχυρισμοί του Δήμου 
Βέροιας και απορρίφθηκε η ασκηθείσα αγωγή. 

Λαμβάνοντας υπόψη την αιτιολογία της απόρριψης της αγωγής κρίνω πως το εκδόσαν 
την απόφαση Δικαστήριο δεν ερμηνεύει ορθά τους υπό κρίση κανόνες δικαίου, ούτε όμως 
διαλαμβάνει κρίση στο αίτημα αναγνώρισης κυριότητας του επιδίκου, παρά μόνον 
απορρίπτει εσφαλμένα το αίτημα διόρθωσης αρχικών κτηματολογικών εγγραφών. 

Ως εκ τούτου δεδομένης της μη επίδοσης μέχρι σήμερα από κανέναν από τους διαδίκους 
της σχετικής δικαστικής απόφασης, γνωμοδοτώ την άσκηση ενδίκου μέσου (έφεσης) κατά 
αυτής από το Δήμο Βέροιας.» 

Και κάλεσε την Επιτροπή ν’ αποφασίσει σχετικά. 
Πρόεδρος: Συμφωνείτε με τη γνωμοδότηση τoυ πληρεξούσιου δικηγόρου Βέροιας 

Πρόδρομου Αβραμίδη, με την οποία γνωμοδοτεί υπέρ της άσκησης ένδικων μέσων 
(έφεσης) κατά της αριθμ. 339/ΤΜ/2018 απόφασης του Μον.Πρωτοδικείου Βέροιας και την 
εξουσιοδότηση δικηγόρων του Δήμου; 

Μέλη: Ναι. 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη : 

1. Την αριθμ. 339/ΤΜ/2018 απόφαση του Μονομελούς Πρωτοδικείου Βέροιας. 
2. Την από 05-06-2019 γνωμοδότηση τoυ δικηγόρου Βέροιας Πρόδρομου Αβραμίδη. 



3. Την αριθμ. 422/2015 απόφαση Ο.Ε. «Ορισμός δικηγόρων για κατάθεση αγωγών για 
διόρθωση κτηματολογικών στοιχείων ακινήτων ιδιοκτησίας του Δήμου Βέροιας στις 
Τ.Κ. Αγ.Βαρβάρας και Ασωμάτων του Δήμου Βέροιας». 

4. Τις διατάξεις του  άρθρου 72 του Ν.3852/2010. 
Αποφασίζει Ομόφωνα 

Α) Την άσκηση ένδικων μέσων (έφεσης) κατά της αριθμ. 339/ΤΜ/2018 απόφασης του 
Μονομελούς Πρωτοδικείου Βέροιας. 

Β) Εξουσιοδοτεί τους δικηγόρους του Δήμου Αριστούλα Παπαστάμκου, Λάζαρο 
Τσαβδαρίδη και Γεώργιο Παπαστεργίου από κοινού και χωριστά, για την άσκηση 
ένδικων μέσων (έφεσης) ενώπιον του Μονομελούς Πρωτοδικείου Βέροιας, 
προσβάλλοντας εν μέρει μόνο την αριθμ. 339/ΤΜ/2018 απόφαση του Μονομελούς 
Πρωτοδικείου Βέροιας, καθώς και σε κάθε άλλη μετ΄ αναβολή ή μετά από ματαίωση 
συζήτησή της, για την υποστήριξη των συμφερόντων του Δήμου. 

 
Η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό   117 / 2019. 

.................................................................………………………...………………………............................... 
Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση, 

συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
 ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ 
 ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΚΟΥΛΟΥΡΙΩΤΗΣ 
 ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΑΣΛΑΝΟΓΛΟΥ ΑΡΙΣΤΟΜΕΝΗΣ ΛΑΖΑΡΙΔΗΣ 
 ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ 

 
Ακριβές Απόσπασμα 
Βέροια  01-07-2019 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 
 
 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ 


